
Liudger-Realschule Emsbüren 
 

Schulbuchliste für die Klasse 10 im Schuljahr 2025/26 
 
.................................................................................................................................................................. 
Name, Vorname, Anschrift 

 

   Entleihbare Lernmittel 
 

Fach Titel Schulbuch- 
Nummer 

Verlag Laden- 
preis 

Deutsch Deutschbuch 10 3-06-062666-3 Cornelsen 29,50 € 

Englisch Red Line 6 3-12-547776-6 Klett 28,50 € 

Mathematik Schnittpunkt 10  3-12-744501-5 Klett 26,95 € 

Geschichte Entdecken und Verstehen 3 3-06-064461-2 Cornelsen 26,75 € 

Politik Demokratie heute 9/10 3-507-11113-4 Schroedel 28,95 € 

Erdkunde Durchblick 9/10 3-14-115102-2 Westermann 30,95 € 

Physik Prisma Physik 9/10 3-12-069290-4 Klett 28,95 € 

Chemie Prisma Chemie 9/10 3-12-069210-2 Klett 24,95 € 

Biologie Erlebnis Biologie 3 3-14-117052-8 Westermann 29,95 € 

Werte u. Normen Wege finden 3 3-12-007196-9 Klett 28,50 € 

Informatik Blickpunkt Informatik 3-14-149717-5 Westermann 29,50 € 

Wirtschaft Praxis Arbeit/Wirtschaft 3-14-116226-4 Westermann 38,95 € 

    

 Ermäßigte Leihgebühr:  59,00 €         Leihgebühr:  73,00 € 

 
 

    Wird von der Liudger Realschule angeschafft. 

Themenheft Ernährung & Hauswirtschaft 3-12-007245-4 Klett 

Themenheft Gesundheit & Pflege 3-12-007247-8 Klett 

Französisch Tous ensemble 5 3-12-623641-6 Klett 

     
 
 

    Anzuschaffende Lernmittel 

Deutsch Arbeitsheft 10 mit Lösungen 3-06-062672-4 Cornelsen 11,75 € 

Französisch Cahier d’activités mit MP3-CD 3-12-623642-3 Klett 11,50 € 
       

 

    



Liudger-Realschule Emsbüren 
 

Schulbuchliste für die Klasse 6 
im Schuljahr 2025/26 

 
 
.................................................................................................................................................................. 
Name, Vorname, Anschrift 

 

     Entleihbare Lernmittel 
 

Fach Titel Schulbuch- 
Nummer 

Verlag Laden- 
preis 

Deutsch Deutschbuch 6 3-06-062662-5 Cornelsen 29,50 € 

Englisch Red Line 2 3-12-548922-6 Klett 25,95 € 

Mathematik Schnittpunkt 6 3-12-744561-9 Klett 26,95 € 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 5/6 3-14-115100-8 Westermann 32,50 € 

Geschichte  Durchblick 5/6 3-14-101633-8 Westermann 26,50 € 

Biologie Erlebnis Biologie  3-14-117030-6 Westermann 29,95 € 

Physik Prisma Physik 1 3-12-069280-5 Klett 24,95 € 

Chemie Prisma Chemie 5/6  3-12-069200-3 Klett 25,95 € 

Werte u. Normen Wege finden 1 3-12-007194-5 Klett 28,50 € 
  
               

Ermäßigte Leihgebühr:  44,00 €       Leihgebühr: 56,00 € 

 
      Wird von der Liudger Realschule angeschafft. 
 

Französisch Tous ensemble 1 3-12-624301-8 Klett 
 

 
 
 
    Anzuschaffende Lernmittel  
  

Deutsch Arbeitsheft 6 mit Lösungen  3-06-062668-7 Cornelsen 11,95 € 

Englisch Workbook mit Audios 3-12-548932-5 Klett 12,25 € 

Mathematik Arbeitsheft 3-12-744565-7 Klett 11,50 €  

Französisch  Cahier d’activités               
Vokabel u.Verbenlernheft 

3-12-624302-5 
3-12-624304-9 

Klett 
Klett 

10,95 € 
7,75 € 

  

         



Liudger-Realschule Emsbüren  
 

Schulbuchliste für die Klasse 7 
im Schuljahr 2025/26 

 
 
................................................................................................................................................ 
Name, Vorname, Anschrift 

 
Digitale Lernmittel 
 

Fach Titel Schulbuch- 
Nummer 

Verlag Lizenzgebühr 

Deutsch P.A.U.L.D. 
Schulbuch 7 

3-14-068531-3 Westermann 6,00 € 

Englisch Red Line 3 ECD00057EBA12 Klett 7,95 € 

Mathematik Schnittpunkt 7 EC144571EBA12 Klett 5,95 € 

Geschichte/Politik Durchblick 7/8 3-14-101655-0 Westermann 6,00 € 

Erdkunde Durchblick 
Erdkunde 7/8 

3-14-115312-5 Westermann 6,00 € 

Physik Prisma Physik 
7/8 

ECF01285EBA12 Klett 6,95 € 

Chemie Prisma Chemie 
7/8 

ECF01205EBA12 Klett 6,95 € 

Biologie Erlebnis Biologie 
2  

3-14-117050-4 Westermann 6,00 € 

Werte&Normen Wege finden 2 ECM00181EBA24 Klett 6,95 € 
 

Ermäßigte Lizenzgebühr: 47,00 €    Lizenzgebühr: 58,00 € 

 
 

 Betrag wird im Französischunterricht eingesammelt: 
Französisch     Tous ensemble 2 ECE00022EBA12 Klett 7,95 € 

Französisch     Tous ensemble 2 ECE00022DGA12 Klett 10,95 € 

 
 

     Anzuschaffende Lernmittel 

Deutsch Arbeitsheft 7 mit Lösungen 3-14-028108-9 Klett 12,50 € 

Englisch Workbook mit Audio-CD 3-12-548933-2 Klett 12,25 € 

Mathematik Arbeitsheft 3-12-744575-6 Klett 11,50 € 

Französisch Vokabel- u. Verbenlernheft 3-12-624314-8 Klett 7,75 € 
 

 



Liudger-Realschule Emsbüren 
Schulbuchliste für die Klasse 8 im Schuljahr 2025/26 

 
.................................................................................................................................................................. 
Name, Vorname, Anschrift 

 
 

     Digitale Lernmittel  
Fach Titel Schulbuch- 

Nummer 
Verlag Lizenzgebühr 

Deutsch P.A.U.L.D. Schulbuch 8 3-14-068501 Westermann 6,00 € 

Englisch Red Line 4 ECD00043EBA12 Klett 7,95 € 

Mathematik Schnittpunkt 8 EC144581EBA12 Klett 5,95 € 

Geschichte/Politik Durchblick 7/8 3-14-101655-0 Westermann 6,00 € 

Erdkunde Durchblick Erdkunde 7/8 3-14-115312-5 Westermann 6,00 € 

Physik Prisma Physik 7/8 ECF01285EBA12 Klett 6,95 € 

Chemie Prisma Chemie 7/8 ECF01205EBA12 Klett 6,95 € 

Biologie Erlebnis Biologie 2  3-14-117050-4 Westermann 6,00 € 

Werte & Normen Wege finden 2 ECM00181EBA24 Klett 6,95 € 

Wirtschaft Praxis Wirtschaft 3-14-116977-5 Westermann 6,00 € 
 
 

Ermäßigte Lizenzgebühr: 52,00      Lizenzgebühr: 65,00 € 

 
 
 

     Wird von der Liudger Realschule angeschafft 

Französisch Tous Ensemble 3 3-12-623621-8 Klett 

 
 
 
 

    Anzuschaffende Lernmittel 
   Deutsch Arbeitsheft 8 mit. Lösungen 3-14-028109-6 Westermann 12,50 € 

Mathematik Arbeitsheft 3-12-744585-5 Klett 11,50 € 

Englisch Red Line 4-Workbook mit Audios 3-12-548784-0 Klett 12,95 € 

Französisch Tous Ensemble 3  
Cahier d´activités mit MP3-CD 

3-12-623622-5 Klett 11,50 € 



  Stand: 15.08.2025 

 

Liudger-Realschule Emsbüren 
 

Schulbuchliste für die Klasse 9 im Schuljahr 2025/26 
 
.................................................................................................................................................................. 
Name,Vorname, Anschrift 

 

    Entleihbare Lernmittel 

Fach Titel Schulbuch-Nr. Verlag Laden- 
preis 

Deutsch Deutschbuch 9 3-06-062665-6 Cornelsen 29,50 € 

Englisch Red Line 5 3-12-547775-9 Klett 28,50 € 

Mathematik Schnittpunkt 9 3-12-744591-6 Klett 26,95 € 

Geschichte Entdecken und Verstehen 3 3-06-064461-2 Cornelsen 26,75 € 

Politik Demokratie heute 9/10,  3-507-11113-4 Schroedel 28,95 €  

Erdkunde Durchblick 9/10   3-14-115102-2 Westermann 30,95 € 

Physik Prisma Physik 9/10 3-12-069290-4 Klett 28,95 €  

Chemie Prisma Chemie 9/10 3-12-069210-2 Klett 24,95 € 

Wirtschaft Praxis Wirtschaft 3-14-116226-4 Westermann 38,95 € 

Biologie Erlebnis Biologie 3 3-14-117052-8 Westermann 29,95 € 

Informatik Blickpunkt Informatik 3-14-149717-5 Westermann 29,50 € 

Werte &Normen Wege finden 3 3-12-007196-9 Klett 28,50 € 
  
 

     
Ermäßigte Leihgebühr:  59,00 €        Leihgebühr:  73,00€ 
 

   
 
 

   Wird von der Liudger Realschule angeschafft 

Französisch Tous ensemble 4 3-12-623631-7 Klett 

Themenheft Pers & Beruf Perspektive 3-12-007244-7 Klett 

Themenheft Sozialpädagogik 3-12-007246-1 Klett  

 
 
 
 

   Anzuschaffende Lernmittel mit Lösungen und Übungs-CD-Rom 

  
  

Deutsch Arbeitsheft   3-06-062671-7 Cornelsen 11,75 € 

Englisch Red Line 5 - Workbook mit Audios 3-12-548785-7 Klett 12,95 € 

Französisch Cahier d’activités  3-12-623632-4 Klett 11,50 € 


